
осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области 

«СВИРСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ
от 11.12.2024 г. № 224-У

г. Свирск

«Об итогах
Международной олимпиады»

В соответствии с положением «О проведении I Международной олимпиады 
по общепрофессиональным дисциплинам по специальности 09.02.07 
Информационные системы и программирование», утвержденного 
Распоряжением министерства образования Иркутской области №55-1371-мр от 
15 ноября 2024 года «О проведении I Международной олимпиады по 
общепрофессиональным дисциплинам по специальности 09.02.07 
Информационные системы и программирование», проведенной 18 ноября 2024 
года с целью повышения уровня знаний обучающихся по информатике и 
технологиям искусственного интеллекта, а также развития познавательного 
интереса в области информационных технологий,

Приказываю:

1. На основании протоколов заседаний жюри I Международной олимпиады 
утвердить список призеров и победителей в соответствии с положением «О 
проведении I Международной олимпиады по общепрофессиональным
дисциплинам по специальности 09.02.07 Информационные системы и
программирование» в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

2. Наградить грамотами призеров и победителей в соответствии с 
положением «О проведении I Международной олимпиады по 
общепрофессиональным дисциплинам по специальности 09.02.07 
Информационные системы и программирование» в 2024-2025 учебном году.

3. Объявить благодарность преподавателям, подготовившим призеров и 
победителей I Международной олимпиады по общепрофессиональным
дисциплинам по специальности 09.02.07 Информационные системы и
программирование в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора ответственного за учебную работу Чуракову Н.Н.

Директор ^  Лобанова О.С.



  

 

 

Наименование 
образовательного 

учреждения 

ФИО Участника ФИО 
преподавателя 

Процент 
правильных 
ответов (%) 

Результат 
участия 

ГБПОУ" 
Черемховский 
горнотехнический 
колледж им. М.И. 
Щадова 

Бердникова 
Полина 
Олеговна 

Попова 
Екатерина 
Сергеевна  

53,85 Сертификат  

Станкевич 
Анастасия 
Вадимовна 

Окладникова 
Татьяна 
Викторовна 

58,33 Сертификат  

Абдулкасымов 
Бежан 
Баховаддинович 

Попова 
Екатерина 
Сергеевна 

61,54 Участник 

Власова 
Анастасия 
Сергеевна 

Окладникова 
Татьяна 
Викторовна 

53,85 Сертификат  

Комиссаров 
Дмитрий 
Александрович 

Плескач Татьяна 
Алексеевна 

50 Участник 

Попов Дмитрий 
Владимирович 

Плескач Татьяна 
Алексеевна  

71,43 3 место 

ГБПОУ 
«Иркутский 
Энергетический 
Колледж» 

Анохина София 
Владимировна 

Богданова Ирина 
Михайловна 

76,92 3 место 

Новичков 
Николай 
Викторович 

Белоус Алёна 
Александровна 

53,85 Сертификат  

Ольха Андрей 
Максимович 

Старадуб 
Надежда 
Станиславовна 

66,67 Сертификат  

Сухарева 
Александра 
Евгеньевна 

Стародуб 
Надежда 
Станиславовна 

53,85 Сертификат  

Куц Александр 
Владимирович 

Белоус Алёна 
Александровна 

58,33 Участник 

ГБПОУ ИО 
Ангарский 
политехнический 
техникум 

Антонов Адриан 
Андреевич 

Фурман Ксения 
Михайловна 

69,23 Сертификат  

Паргаменко Яна 
Сергеевна 

Фурман Ксения 
Михайловна 

50 Сертификат  

Комогорцева 
Екатерина 
Анатольевна  

Фурман Ксения 
Михайловна 

53,85 Сертификат  

ГБПОУ «Братский 
политехнический 
колледж»  

Крамар Роман 
Леонидович 

Скоблова 
Наталия 
Игоревна 

69,23 Сертификат  

Татарникова 
Вероника 
Сергеевна  

Скоблова 
Наталия 
Игоревна 

83,33 2 место 



Парвадов 
Александр 
Сергеевич  

Васильева 
Наталия 
Сергеевна  

76,92 3 место 

Хаснулин Руслан 
Рафаэльевич 

Васильева 
Наталия 
Сергеевна 

83,33 3 место 

ГБПОУ ИО 
«Иркутский 
авиационный 
техникум» 

Бянкина Татьяна 
Андреевна 

Александрова 
Алёна Сергеевна 

66,67 Сертификат  

Банников Юрий 
Алексеевич 

Денисова Анна 
Степановна 

69,23 Сертификат  

Дустова Холнисо 
Баённазаровна 

Белоус Алена 
Александровна 

46,67 Сертификат  

ГБПОУ ИО 
«Ангарский 
промышленно-
экономический 
техникум» 

Чистых Кирилл 
Николаевич 

Ускова Дарья 
Николаевна 

80 2 место 

Юсупов Артём 
Рустамович 

Ускова Дарья 
Николаевна 

69,23 Сертификат  

Ккбышев Павел 
Павлович 

Ускова Дарья 
Николаевна 

38,46 Сертификат  

Кочутина Дарья 
Александровна 

Ускова Дарья 
Николаевна 

57,14 Сертификат  

Дементей 
Матвей 
Андреевич 

Ускова Дарья 
Николаевна 

61,54 Сертификат  

Ионин Макар 
Сергеевич 

Ускова Дарья 
Николаевна 

35,71 Сертификат  

Константинова 
Валерия 
Алексеевна 

Ускова Дарья 
Николаевна 

57,14 Сертификат  

Качугов Даниил 
Александрович 

Ускова Дарья 
Николаевна 

38,46 Сертификат  

Хорев Максим 
Евгеньевич  

Ускова Дарья 
Николаевна  

50 Сертификат  

Учреждение 
образования 
«Буда- 
Кошелевский 
государственный 
аграрно-
технический 
колледж» 

Бакланов Артём 
Александрович 

Минина Юлия 
Александровна 

91,67 3 место 

ГБПОУ "Тулунский 
аграрный 
техникум"" 

Квядорас Илья 
Анатольевич 

Носова Мария 
Николаевна 

57,14 Сертификат  

Учреждение 
образования 
"Борисовский 
Государственный 
Технический 
Колледж" 

Тимашенок Егор 
Сергеевич 

Сацук Сергей 
Михайлович 

64,29 Сертификат  

Авхимович Артур 
Владиславович 

Сацук Сергей 
Михайлович 

58,33 Сертификат  

Кульгавый Павел 
Александрович 

Сацук Сергей 
Михайлович 

38,46 Сертификат  

Снапковский 
Иван 
Александрович 

Сацук Сергей 
Михайлович 

46,15 Сертификат  



Хацкевич Артем 
Дмитриевич 

Сацук Сергей 
Михайлович 

57,14 Сертификат  

ГБПОУ ПГТ им. 
В.П. Романова 

Фурочкин 
Алексей 
Сергеевич 

Капинус Мария 
Павловна 

71,43 3 место 

Кузьмин 
Владимир 
Вячеславович 

Зеляев 
Александр 
Сергеевич 

76,92 3 место 

Бурнышев 
Алексей 
Юрьевич 

Ружицкий 
Алексей 
Алексеевич 

61,54 Участник 

Цыганов 
Владимир 
Алексанадрович 

Канакова 
Светлана 
Геннадьевна 

50 Сертификат  

 


